SECTIO V.

Quod animæ amantium divitias vitæ cupidæ ægre hinc divellantur in hora moris.

CAPUT I.

Hanc ob causam hominum divitias amantium, et avarorum animæ, dum separantur a corpore, pleurumque torquentur, et exentent et redeunt; attractæ, atque retrocedentes, et sudorem excitantes in testimonium pugnæ, quam conserunt, ne divellantur a corporis tabernaculo; eoque aperte manifestantes, quod præsentium rerum magno detinentur affectu, dum convertuntur continuo ad ea, quæ dimiserunt, et ægre secedunt, eo quod rebus hærent præsentibus alligatæ. Verum si boni, quod videntur ibi, aliquis impulsus evocaret, omnino ad illud currere properarent, insipientes futura multo floridiora quam hæc quæ derelinquunt, et continententes hæc quæ deserunt, ob illorum nobilitatem. Talis erat et alter ille dives, **122** qui morbum inextinguibilis adaugebat uberrimis agri fructibus, qui extruebat horrea incessanter, et ampliora edificabat; eo quod cum prima horrea essent angusta ob antiqua frumenta recondita, non haberet, ubi fruges ex agricultura perceptas reponeret, et egentium usui destinatas intus occludebat custodiis munitissime constructis, ne diriperentur, et solam se nutriendi studiosam animam suam alloquebatur, multosque in annos augurans ipsi securam fruitionem, cum, sicuti sententia divina ostendit, neque diem crastinam erat visurus ⁶³. Justum enim erat secundum veritatem, ut qui neminem socium fructu admittere statuerat, nec ipse carum, quas somniarat, particeps foret deliciarum, sed ut subite

⁶² Prov. xix, 17. ⁶³ Luc. xii, 16 seqq.

raptus caperetur, et ad pœnam inhumanitatis trahe-
retur. Nunquid enim tunc deerant pauperes confecti
fame, ut enascentia terræ germina inepte asserva-
rentur in futurum? Annon erant rerum necessariarum
indigi tinea digniores, et magis fidi, qui an-
tevertent in eorum perceptione vermes ingratos
epulones; dum ipsi meliori ratione consumpsissent,
quæ paulo post illi absque ulla gratitudine absum-
pturi erant? Quemadmodum crudeles quidam, et
immites matricidæ devorantes, ob alterius inopiam
alimenti, genitrices suas, et post iniquum pabulum
ex horreis reptantes, et prodeuntes in publicam
lucem, ejus dementia, qui frumentum custodiebat,
apparent ultronei testes: ita, sancto Judice judi-
cante, ut et male coacervata perirent, nec tamen
ille querelæ adversus Providentiam haberet rationa-
bilem occasionem. Cum enim solus sibi propriam
vindicaret communem omnium abundantiam **123**
clathris, vectibusque sollicitè cœleste donum occlu-
dens, ac muniens longinque inde, ac plurimos in
annos sibi fruendi voluptatem proponens, juste
Deus, quæ donaverat, ex conditoriis recepit, nullo
illum damno propriorum laborum afficiens; nam
conditoria, quæ construxerat ipse, dereliquit ei
salva. Quanto vero studio usus procuravit, ut fru-
mentum prodiret in publicum per plateas circum-
actum manifeste, ad irrisionem, atque ludibrium
ejus, qui mille machinas excogitaverat, ut sibi
plurimo tempore servarentur incorrupta luxus fomenta;
sectis quidem lapideis tabulis pavementum
sternendo, parietes vero inducendo opere albario, et per
fenestras introducendo auras exterius flantes,
ut recondita perfarentur, et noxam corruptionis
effugerent continua ventilatione agitata!